
 

Smlouva o poskytování služeb strana 1 Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Č. SO – 4262 

 
 
Fakultní nemocnice Bulovka 

 

se sídlem Budínova 67/2, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 81 

zastoupená Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

IČO 00064211 

DIČ CZ00064211 

bankovní spojení 16231081/0710, Česká národní banka 

adresa elektronické pošty: info@bulovka.cz 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Objednatel“), 
na straně jedné 
 

a 
 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C148 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02 
zastoupená Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
IČO 13583531 
DIČ CZ13583531 
bankovní spojení Citibank a.s. Praha, č. ú. 2511620104/2600 
 ČSOB Pardubice č. ú. 271810793/0300 
adresa elektronické 
pošty: 

stapro@stapro.cz 

datová schránka: b7uvxp6 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé, 
 
Objednatel a Poskytovatel dále též jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“, 
 
uzavírají mezi sebou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ObčZ), smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen Smlouva). 

Článek I - Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikující skutečnosti uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu každé Smluvní strany a že osoby jednající za Smluvní stranu při podpisu této Smlouvy 
jsou osoby oprávněné k jednání bez jakéhokoliv omezení daného právním předpisem nebo vnitřním 
předpisem. 

2. Smluvní strany, každá samostatně, tímto prohlašuje, že není předlužena a není jí známo, že by vůči ní bylo 
v právní moci soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného státního orgánu na plnění, 
které by mohlo být důvodem exekuce. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnosti podle této Smlouvy. 

Článek II - Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je jednorázová kontrola úplnosti a správnosti vykazování zdravotní péče poskytnuté 
pacientům Objednatele za určené období. 

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout Objednateli 
na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas a s potřebnou péčí služby specifikované v článku III Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně dodané služby a výstupy ve sjednané formě přebírat a včas zaplatit 
Poskytovateli za jeho činnost dle této Smlouvy dále sjednanou odměnu. 



 

Smlouva o poskytování služeb strana 2 Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

Článek III - Specifikace předmětu plnění 

1. Analýza správnosti a úplnosti vykazování poskytnuté zdravotní péče (dále jen „analýza“ nebo „kontrola“) 
bude zpracována jednorázově nad předanými daty Objednatele. Data budou předána v dohodnutém termínu 
v podobě K-dávek všech zdravotních pojišťoven za určené období, tj. za období od 1. 1. 2022 do 31. 7. 2022, 
a to výhradně zabezpečenou cestou s tím, že si Smluvní strany předají hesla k dešifrování jinou cestou. 

2. Výsledky kontrol budou předány Objednateli v podobě definovaných detailních chybových sestav a 
modelačních souborů se stručným popisem v rozsahu do cca 5 normostran. 

3. V rámci analýzy bude provedena zejména: 
 analýza hospitalizačních případů se zaměřením na úplnost a správnost vykazování dle klasifikačního 

systému CZ – DRG vč. upozornění Objednatele na nesprávné vykazování s návrhem řešení, 
 modelace možných změn kódování a vykazování a vyhodnocení případných možných přínosů z těchto 

změn, 
 vyhodnocení případných rizik, jenž by mohly vyplynout z nesprávného vykazování. 

 

Článek IV - Závazky poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje informace získané z činnosti dle této Smlouvy a výstupy zpracovávat nebo jinak 
užívat pouze v souvislosti s výkonem činnosti dle této Smlouvy a dle pokynů Objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje nevyužít data ani informace ani postupy či jiné výsledky činnosti získané k plnění 
dle této Smlouvy a/nebo podkladů Objednatele pro vlastní potřebu ani potřebu třetí osoby, ani tato nepředat 
třetí osobě ani neumožnit jejich zpřístupnění třetí osobě. 

3. Poskytovatel není oprávněn výsledky činnosti dle této Smlouvy poskytnout třetí osobě. 
4. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti a služby sjednané touto Smlouvou s náležitou odbornou péčí, 

loajalitou a kvalifikovaně tak, aby bylo dosaženo co nejdříve sjednaného výsledku. Poskytovatel odpovídá 
za závěry a zjištění plynoucí z jeho činnosti. 

5. Poskytovatel je povinen plnit předmět plnění s odbornou péčí, přičemž je povinen plnit své povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

Článek V - Závazky Objednatele 

1. Objednatel ustanovuje pracovníka odpovědného za komunikaci s Poskytovatelem při plnění dle této 
Smlouvy. Odpovědná osoba bude Poskytovateli předávat pokyny, povede konzultace a bude přebírat 
výstupy z činnosti Poskytovatele. 

2. Podmínkou bezchybného plnění ze strany Poskytovatele v celém rozsahu nabídky je dostupnost potřebných 
zakódovaných dat vykazovaných Objednatelem jednotlivým zdravotním pojišťovnám, ke kontrole za 
analyzované období. 

3. Objednatel souhlasí, že tato data budou v potřebném rozsahu k dispozici Poskytovateli buďto v podobě K-
dávek nebo v podobě definovaných tabulek v dohodnutém datovém rozhraní. 

4. Alternativně lze předat přílohy číslo 2 smluv s plátci v elektronické podobě nebo seznam nasmlouvaných 
kódů výkonů po jednotlivých pracovištích, popřípadě další doplňující materiály dle požadavků Poskytovatele. 

Článek VI - Místo, termíny a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele. 
2. Provedení analýzy a předání detailních výstupů včetně stručného vysvětlení výsledků a možností modelací 

v rozsahu nejvýše do 2 hodin bude realizováno do 15 pracovních dnů od předání dat a potvrzení jejich 
validity. 

Článek VII - Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena kontroly dle této Smlouvy je 144 000,- Kč, k této ceně je připočítána DPH ve výši 21 %, celková cena 
včetně DPH činí 174 240,- Kč. 

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění bude prováděna bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen 
„faktura“) vystavené Poskytovatelem po řádném poskytnutí plnění Objednateli dle této Smlouvy.  

3. Fakturu zašle Poskytovatel Objednateli v listinné podobě na adresu sídla Objednatele, uvedeného v záhlaví 
této Smlouvy, nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a další náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovením § 435 Občanského zákoníku. 

5. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli. 



 

Smlouva o poskytování služeb strana 3 Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která nebude obsahovat 
zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude mít jiné 
vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí Objednatel vyznačit důvod 
jejího vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti takovou fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury na adresu sídla Objednatele. 

7. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání celé příslušné fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

Článek VIII - Duševní vlastnictví a důvěrnost informací 

1. Data a informace poskytnuté v rámci služeb dle této Smlouvy zůstávají majetkem Objednatele. 
2. Poskytovatel není oprávněn k jakémukoliv jinému užití (zneužití) výstupů z poskytované služby, materiálů, 

myšlenek, konceptů, než k účelu a v rozsahu daném touto Smlouvou a pokyny Objednatele, není v žádném 
případě oprávněn k jejich užití pro svou vlastní potřebu ani potřebu jiné osoby, jeho podnikatelskou činnost 
nebo podnikatelskou činnost jiné osoby, není oprávněn výstupy publikovat nebo jinak veřejně prezentovat 
nebo zpřístupnit nebo umožnit jejich zpřístupnění třetí osobě. 

3. Poskytovatel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepořizovat žádné kopie dat, 
včetně testovacích dat a informací, k nimž získá přístup na základě plnění předmětu této Smlouvy.  

4. Poskytovatel je povinen chránit veškeré osobní a citlivé údaje, s nimiž přijde do styku při činnosti podle 
Smlouvy, v souladu se zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, a veškeré utajované skutečnosti v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, a nese plnou odpovědnost za případné 
porušení zákonů a souvisejících právních předpisů. 

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými právními 
předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto článku. Poskytovatel 
bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
informace, týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu 
plnění Smlouvy. 

 

Článek IX - Sankční ujednání, náhrada škody 

1. Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením faktury, může Poskytovatel vyúčtovat Objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % (slovy: dvě setiny procenta) z nezaplacené částky předmětné faktury za každý 
den prodlení a Objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

2. Při nedodržení termínů plnění dohodnutých touto Smlouvou je Objednatel oprávněn vyúčtovat 
Poskytovateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) 
za každý i započatý den prodlení a Poskytovatel se zavazuje vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit.  

3. V případě porušení povinnosti ochrany osobních údajů dle článku VIII odst. 4 Smlouvy je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti a Poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu Objednateli 
uhradit. 

4. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku porušení povinnosti 
Poskytovatele podle této Smlouvy nebo povinnosti Poskytovatele stanovených právními předpisy. 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany doručené straně povinné, a to do 30 (třiceti) dní ode dne jejího doručení do sídla 
příslušné smluvní strany. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na náhradu vzniklé škody v celém rozsahu. 

 

Článek X - Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). Objednatel se 
zavazuje Smlouvu uveřejnit v souladu s příslušnými ustanoveními ZoRS. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností Smluvní strany sjednávají povinnost Objednatele vložit do registru zejména elektronický obraz 
textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata obsahující a) 
identifikaci všech Smluvních stran, včetně IČO a ID DS, b) vymezení předmětu Smlouvy, c) cenu a pokud ji 
Smlouva neobsahuje pak hodnotu předmětu Smlouvy, a d) datum uzavření Smlouvy. Objednatel se 
zavazuje předat informaci o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu, včetně ID Smlouvy. 



 

Smlouva o poskytování služeb strana 4 Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do úplného splnění závazků Poskytovatele dle této 
Smlouvy. 

3. Závazky z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby závazky ze Smlouvy zanikají. 

5. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou nebo výpovědí je Objednatel povinen uhradit 
Poskytovateli pouze plnění, poskytnutá Poskytovatelem ke dni skončení Smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na odlišném způsobu a rozsahu úhrady. 

6. Zánikem závazků dle této Smlouvy dohodou, výpovědí ani odstoupením od Smlouvy není dotčena platnost 
a účinnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po 
zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, 
dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména závazku 
mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

Článek XI - Ustanovení společná a závěrečná 

1. Rozhodné právo. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí režimem 
ObčZ a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Úplná dohoda. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami a nahrazuje a ruší 
veškeré dřívější dohody Smluvních stran, písemné i ústní. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou 
stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží po podpisu Smlouvy každá Smluvní strana.  

3. Změna Smlouvy. Tato Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
Smluvními stranami. 

4. Salvatorní klauzule. Pokud bude jakékoliv ujednání této Smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují přijmout ujednání, které je v souladu s právními předpisy a které co nejvíce 
odpovídá obsahu a účelu původního ujednání. Žádná ze Smluvních stran nebude přijetí takovéhoto nového 
ustanovení podmiňovat poskytnutím jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch. 

5. Postoupení práv ze smlouvy. Žádná Smluvní strana není oprávněna postoupit ani zatížit právo nebo závazek 
nebo pohledávku vyplývající z této Smlouvy nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany. 

6. Doručování písemností - Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi nimi ve věci plnění Smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím e-mailu s využitím v záhlaví uvedených kontaktních údajů, datové schránky nebo 
s využitím poskytovatele poštovních služeb.  

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této Smlouvy, nedojde-li k dohodě 
Smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv Smluvní strany postoupeny k rozhodnutí věcně 
a místně příslušnému soudu FNB v České republice. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání Smluvních stran, že si 
Smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ujednání a pojmů této Smlouvy, že tuto Smlouvu 
uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k datu podpisu této Smlouvy nejsou 
známé žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle této Smlouvy, tuto Smlouvu učinit 
neplatnou nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

 

V Pardubicích dne 7.12.2022 V Praze dne 16.12.2022 

Poskytovatel: 
………………..……………….…..  

Objednatel: 
….………….……………………….. 

  Ing. Leoš Raibr  Mgr. Jan Kvaček 

 jednatel společnosti  
STAPRO s. r. o. 

 ředitel nemocnice 
Fakultní nemocnice Bulovka 


